2

ПРОТОКОЛ № 09/25
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «08» апреля 2025 г.

Дата проведения заседания: «08» апреля  2025 г.
Время проведения заседания: 13.00 часов – 13 часов 30 минут
Место проведения заседания: 125167, г. Москва, 4-я ул. 8 Марта, д.6А, оф. 507.
Всего членов Правления – 8.

Присутствует – 8 членов Правления:

Палочкин Евгений Леонидович, Президент МСНО-НП «ОПЭО» - Председатель Правления;
Бальчевская Мария Александровна, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Дедов Евгений Евгеньевич, ведущий специалист НАО «Евроэксперт»;
Дурглишвили Валерий Владимирович, Генеральный директор ООО "Б1-Консалт";
Ордов Константин Васильевич, Генеральный директор «Международный центр консалтинга»;
Рябченюк Жанна Николаевна, оценщик ООО «Аудит, оценка и консультации».
Свадьбин Павел Борисович, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Строк Дмитрий Алексеевич, Генеральный директор ООО «Альпари Групп».
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Брусникина А.С.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  предоставлении льготы по оплате членского взноса для Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35), для Маткина А.Н. (рег.№ 620.52)
2. Об отсрочке оплаты членского взноса для Фоминой И.А. (рег. №1629.19).
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Борисова А.В. (рег. № 110.53).
4. Об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личных заявлениий Набатникова Д.А. (рег. № 1376.50), Вакарь И.П. (рег. № 1633.43), Охотина А.В. (рег. № 939.12), Ведищевой В.В. (рег. № 1277.42), Вагаровской К.Е. (рег. № 1609.78).
5. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления членов МСНО-НП «ОПЭО» Лагунович О.С. (рег. № 1647.77), Мамоновой Е.С. (рег. № 1595.35), Карповой И.К. (рег. № 1412.76).
6. О продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Дорошевой И.И. (рег. № 1440.50).
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о предоставлении льготы по оплате членского взноса для Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) ), для Маткина А.Н. (рег.№ 620.52)

ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить льготу по уплате ежегодных членских взносов 50% на 2025г для Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35), ), 50% на 2025г. для Маткина А.Н. (рег.№ 620.52)

Голосование: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Брусникину об отсрочке оплаты членского взноса для Фоминой И.А. (рег. №1629.19).

ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить отсрочку оплаты членского взноса для Фоминой И.А. (рег. №1629.19) до 31.12.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Борисова А.В. (рег. № 110.53).

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления членов МСНО-НП «ОПЭО» Борисова А.В. (рег. № 110.53) с 08.04.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. об исключении члена МСНО-НП «ОПЭО» Набатникова Д.А. (рег. № 1376.50), Вакарь И.П. (рег. № 1633.43), Охотина А.В. (рег. № 939.12), Ведищевой В.В. (рег. № 1277.42), Вагаровской К.Е. (рег. № 1609.78).

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить члена МСНО-НП «ОПЭО» Набатникова Д.А. (рег. № 1376.50), Вакарь И.П. (рег. № 1633.43), Охотина А.В. (рег. № 939.12), Ведищеву В.В. (рег. № 1277.42), Вагаровскую К.Е. (рег. № 1609.78).  с 08.04.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Лагунович О.С. (рег. № 1647.77) с 08.04.2025 по 31.12.2025 г., Мамоновой Е.С. (рег. № 1595.35) с 08.04.2025 по 08.07.2025 г., Карповой И.К. (рег. № 1412.76) с 08.04.2025 по 31.12.2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ: о приостановлении  права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Лагунович О.С. (рег. № 1647.77) с 08.04.2025 по 31.12.2025 г., Мамоновой Е.С. (рег. № 1595.35) с 08.04.2025 по 08.07.2025 г, Карповой И.К. (рег. № 1412.76) с 08.04.2025 по 31.12.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Дорошевой И.И. (рег. № 1440.50) с 05.04.2025 по 11.08.2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Продлить приостановление права осуществления оценочной деятельности на основании представленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Дорошевой И.И. (рег. № 1440.50) с 05.04.2025 по 11.08.2025 г.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                     Е.Л. ПАЛОЧКИН

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания		                                                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК